Vereadores de Itajaí, com fornecimento de equipamentos, relativos ao Lote 01, com quantitativos e 
condições que integram o edital, e seus anexos, em especial o Anexo I – Termo de Referência, de acordo 
com as condições estabelecidas no Pregão Presencial nº 10/2020 e seus anexos. 

Valor total: R$ 19.105,49 (dezenove mil cento e cinco reais e quarenta e nove centavos). 

Fundamento legal: Cláusula décima nona do Contrato e artigos 40, inciso XI, 55, inciso III, 65, inciso II 
e §8º do mesmo artigo da Lei nº 8.666/93, e em razão da data-base acordada na CCT de 2025/2025, 
firmadas entre entidades que representam a categoria.

[...]

63, devidamente justificado, reconheço e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 09/2025, 
fundamentada no inciso I do art. 74 da Lei nº 14.133/21, e os atos do procedimento em 
favor da empresa GRIAULE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.248.770/0001-71, para a 
aquisição supramencionada no valor total de R$ 36.393,35 (trinta e seis mil trezentos e 
noventa e três reais e trinta e cinco centavos) e ordeno que se proceda a publicação do 
referido objeto, para sua eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos.  

Itajaí (SC), julho de 2025. 
                                   Datada digitalmente 

Ver.

[...]

Câmara de Vereadores de Itajaí, necessário à emissão de Carteira de Identificação 
Nacional, atendendo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 
2023TN0000008/2023/PCI, celebrado com o Estado de Santa Catarina, por meio da 
Polícia Científica, pelo valor global de R$ R$ 36.393,35 (trinta e seis mil trezentos e 
noventa e três reais e trinta e cinco centavos). Ratificação: Ver. Fernando Martins 
Pegorini (Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí).  

Itajaí (SC), 10 de julho de 2025. 

Jefferson O. Santarém Azevedo 
Secretário de Administração e Finanças

[...]

Permanecendo, ao final, um saldo residual de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) não utilizado, sendo assim 
efetivamente distribuído para fomento às artes e às manifestações artísticas o montante total de R$ 
1.530.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta mil reais) dos recursos disponíveis. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e 
aprovada, será assinada por todos os presentes. 

APROVADOS - COTA R$25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) – 04 PROJETOS  

“3.9.1. As cotas mencionadas na alínea “a” do item 3.9, serão destinadas exclusivamente para os 
proponentes que nunca foram contemplados com os Recursos da lei nº 3.473 de 11 de janeiro de 
2000.” 

Área Projeto Proponente Nota

[...]

Literatura Bibi salva as Estrepolinas Vanessa Evers De Lima 68  
Música Gravação do EP Autoral de Keli Bertan Keli Borges Bertan 65  
Dança Espetáculo: A Magia Da Dança No Mundo 

De Harry Potter 
Alisson Jordan Dos Santos Braga 65  

Obs. Nesta cota não há projetos em suplência. 

DESCLASSIFICADOS – COTA R$25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) – 09 PROJETOS 

Área Projeto Proponente Observação 
Audiovisual Itajaí Em Perspectiva João Marcos Scartzini Bovi Item 2.8, se 

microempreendedor 
individual, letra f. 

Expressões Afro-
brasileiras 

Encontro Cultural Baque 
Mulher - 7 Anos De

[...]

Artes Visuais Super Click por Aí – 3ª edição Marcelo Juchem Não estreante 
Música Here Comes The Sun: Um 

Concerto de Violões em 
Tributo aos Beatles 

Denise Teresinha Vieira 
Não estreante 

Música Show Giovanni Sagaz 25 anos 
de carreira 

Paulo Giovanni Sagaz Não estreante 

APROVADOS - COTA R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) – 18 PROJETOS  

Área Projeto Proponente Nota 
Culturas 
Populares 

2º Festival De Terno De Reis A Caminho De 
Belém 

Djalma Gonçalves 100 

Audiovisual Espaço Formação Manolo Carlos Vargas Pereira 100  
Audiovisual “Construindo carreiras diante das câmeras: